
94  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

DESIGNAR, a servidora Jaslana Munarini Vilas Boas, matrícula nº 
5960882/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para responder 
pelo cargo de Gerente de Fiscalização de Produtos e Serviços - Procon/PA, 
no período de 01/07/2022 a 30/07/2022, em virtude do titular, o servidor 
Raimundo Jorge Durans da Silva, matrícula nº 61115/3, encontrar-se em 
período de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826800

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº423 DE 11 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/853913.
R E S O L V E:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS em favor da servidora INGRIDE KA-
RIME SOARES DIAS , SECRETARIA DE CONSELHOS, CPF Nº 830483672-68 
, MATRÍCULA Nº 5958837/1, para atender despesas eventuais.
Natureza de Despesa:339030 – Material de Consumo
Valor: R$ 4.000,00
O prazo de aplicação será de 60 dias, a partir da emissão da ordem ban-
cária.
CONCEDER o prazo de 10 dias, após o fim do período de aplicação do supri-
mento para encaminhamento da Prestação de Contas à CAFIN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 11 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826880

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 422 DE 11 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/876896.
R E S O L V E:
CONCEDER DEZESSETE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SE-
JUDH, abaixo identificados, para Operação Verão 2022, atendimentos em 
Cidadania e Direitos Humanos. Nos municípios de Salinas, São João de Pi-
rabas, São Caetano de Odivelas e São João da Ponta, no período de 15/07 
a 01/08/2022.

NOME CARGO MATRICULA CPF

RAFAEL CARMO RAMOS GERENTE DA GPDPD 5958689-1 015.354.222-54 

DIEGO MENDES DA MOTA COELHO DIRETOR 5912132/3 020.113.542-69 

SIDARA CARAMES DE MELO Coordenadora de Núcleo 5964518/1 700.064.172-05 

ANANIAS SOARES DA COSTA MOTORISTA 57202332-1 245.408.202-06 

CONCEDER TREZE E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para Operação Verão 2022, atendimentos em Cida-
dania e Direitos Humanos, nos municípios de Salinas, São João de Pira-
bas, São Caetano de Odivelas e Sao João da Ponta, no período de 19 A 
01/08/2022 .

NOME CARGO MATRICULA CPF
KLEISON DA SILVA PEREIRA Assessor 5963865/1 901.879.542-91 

CONCEDER DOZE E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para Operação Verão 2022, atendimentos em Cidada-
nia e Direitos Humanos, nos municípios de São João de Pirabas e São João 
da Ponta, no período de 20/07 a 01/08/2022.

NOME CARGO MATRICULA CPF
WAGNER NASCIMENTO DE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONALEM FOTOGRAFIA 59011411/1 747.315.052-91 

CONCEDER DEZ E MEIA diárias, em favor da servidora desta SEJUDH, abai-
xo identificada, para Operação Verão 2022, atendimentos em Cidadania e 
Direitos Humanos, no município de São João de Pirabas, São Caetano de 
Odivelas e São João da Ponta , no período de 22/07 a 01/08/2022

NOME CARGO MATRICULA CPF
VANESSA CUNHA FARIAS ASSESSORA JURÍDICA 5958936/2 004.602.912-54 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 11 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826934

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA Nº 011/2022 – GS/SEDEME
Constitui a Comissão de Monitoramento e Avaliação nos termos do disposto 
do artigo 4º e artigo 50, §1º do Decreto Estadual nº 1.835/2017.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, usando das atribuições que lhes foram con-
feridas pelo Decreto Governamental de 31/03/2021, publicado no DOE Nº 
34.541, de 05/04/2021; considerando o disposto no artigo 4º e artigo 50, 
§1º do Decreto Nº 1.835, de 05/09/2017, publicado no DOE Nº 33.453, de 
06/09/2017, RESOLVE:
Art. 1º. Ficam designados para compor a Comissão de Monitoramento e 
Avalição os seguintes servidores: RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE, 
lotada no Núcleo de Planejamento Estratégico - NPLAN, identidade funcio-
nal nº 73503987/1, ocupante do cargo Coordenadora do Núcleo de Plane-
jamento Estratégico; ANDREIA CRISTINA DA PAIXÃO RODRIGUES, lotada 
na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, identidade funcional nº 
5964337/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública – Adminis-
tração; SOLANGE COELHO ALVES, lotada na Diretoria de Administração e 
Finanças – DAF, identidade funcional nº 55208285/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública – Ciências Contábeis; PÂMELA MARIA RODRI-
GUES DOS ANJOS, lotada na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, 
identidade funcional nº 5960470/1, ocupante do cargo de Gerente; e DA-
VID RIBEIRO BARBOSA, lotado na Diretoria de Administração e Finanças – 
DAF, identidade funcional nº 5931700/4, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo.
Art. 2º. A participação na Comissão não ensejará remuneração de qualquer 
espécie e será considerado serviço público relevante.
Art. 3º. Os(As) servidores(as) designados(as) para a respectiva Comissão 
de Monitoramento e Avaliação desempenharão suas atividades sem prejuí-
zo as atribuições executadas pelo cargo que ocupam.
Art. 4º. A Comissão de Monitoramento e Avaliação se reunirá periodi-
camente para avaliar a execução das parcerias por meio da análise das 
ações, conforme artigo 52 do Decreto Nº 1.835/2017.
Art. 5º. Fica revogada a Portaria Nº 010/2019 – GS/SEDEME, de 
30/04/2019, publicada no DOE Nº 33.864, de 02/05/2019.
Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2022.
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEDEME

Protocolo: 827124

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial nº 35.022 
de 27/06/2022, referente à PORTARIA N° 420/2022 – DAF/SEDEME de 
24/06/2022, sob o protocolo de publicação 819139

Protocolo: 826671

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 197/2022
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da 
faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do Decreto 
Federal n.º1.800, de 30 de Janeiro de 1996 que regulamenta a Lei Federal 
n.º 8.934, de 18 de novembro de 1994, que dispõe sobre o Registro Públi-
co de Empresas Mercantis e Atividades Afins e dá outras providências, e;
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94; e
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67; e
CONSIDERANDO a solicitação da DAF de 28/06/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR como fiscais do contrato nº 18/2022, celebrado com a 
empresa WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA – EPP a servidora 
NEREIDA GABRIELA LEÃO DE OLIVEIRA, matrícula: 5939687/2, como fis-
cal titular, e o servidor RANIERI TELES VASCONCELOS SEGUNDO, matrícu-
la 5913405/2, como fiscal suplente, conforme o processo nº 2022/804083.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Data da Assinatura: 08/07/2022
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente da JUCEPA

Protocolo: 826916


